

23 grudnia 2013



Janusz Piechociński w Ostrowcu Świętokrzyskim

W Ostrowcu Świętokrzyskim przebywał w piątek, 20 grudnia, wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński. Spotkał się z dyrektorem Celsy Huty Ostrowiec, Josepem Vilasecą i miejscowymi przedsiębiorcami. Towarzyszyli mu poseł Jarosław Górczyński, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Podczas spotkania w hucie wicepremier Janusz Piechociński omawiał z dyrektorem Josepem Vilasecą sprawy nielegalnego obrotu stalą. Poinformował go, że Ministerstwo Gospodarki już przygotowało odpowiednie zmiany, by nie dopuszczać do nieprawidłowości, zwłaszcza w rozliczaniu podatku VAT. Pogratulował dyrekcji działań, których rezultatem jest wzrost jakości wytwarzania, zmniejszenie zużycia energii i materiału.

Duże zainteresowanie wywołało spotkanie **Janusza Piechocińskiego** z przedsiębiorcami, którzy interesowali się sytuacją w polskiej gospodarce i nowymi środkami unijnymi. – Naszym zadaniem jest zwiększenie liczby firm poprzez ludzi, którzy rozumieją zjawiska globalne – powiedział wicepremier. – Przykładem jest rynek chiński, na który eksportuje 200 firm i importuje 15800. Bardzo ważne jest zdobywanie nowych przyczółków. Największe wyzwanie dla premierów, ministrów, rządu, samorządów to sytuacja na rynku pracy. To także zadanie dla wielkich partnerów przedsiębiorczości. To nasze aspiracje edukacyjne, abyśmy nie szli na studia, aby potem znaleźć się na bezdrożu, bez szans na znalezienie zatrudnienia. Dzisiaj nie da się zakończyć edukacji odbierając dyplom magistra czy doktora, to jest proces trwały.

Poseł **Jarosław Górczyński** z dumą mówił, że na sali są przedstawiciele przedsiębiorstw, które generują olbrzymie obroty i zatrudniają tysiące pracowników. W hucie pracuje 1300 osób, w ostrowieckich firmach – ponad 10 tys. – Państwa oddziaływanie na region, na gospodarkę jest olbrzymie – zwracał się poseł do przedsiębiorców. Członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski podziękował za chęć rozmawiania o tym, co na szczeblu regionu województwo może zaoferować w nowym okresie programowania 2014-2020. – Jesteśmy do waszej dyspozycji – powiedział. – Będziemy prowadzić z wami jeszcze konsultacje po zaplanowanych spotkaniach w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego i Komisji Europejskiej. Nasz region będzie gotowy w pierwszym kwartale. Następne spotkanie konsultacyjne zaplanowaliśmy już w styczniu, gdzie chcemy przygotować, połączyć i przedstawić wszystkie ogniwa, Regionalny Program Operacyjny, Regionalną Strategię Innowacji, plan przestrzennego zagospodarowania.

O nowych szansach, które daje przedsiębiorcom kolejny okres programowania unijnego, mówił podczas spotkania wiceprezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości **Marek Szczepanik**. W spotkaniu uczestniczył także dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego **Grzegorz Orawiec**.



